
 

Vol. １９０  

 Ｒ０４. ７.２７ 総務課  

 

８月行事予定 

 曜 行 事 予 定 

１ 月  ３年中期補習 

２ 火    ３年グループディスカッション対策講座（希望者） 

３ 水  

４ 木  ３年大学別模試（希望者） 四国インターハイウェイトリフティング開会式   

５ 金    四国インターハイウェイトリフティング競技 

６ ○土   

７ ○日   

８ 月               四国インターハイウェイトリフティング閉会式 

９ 火  

10 水  

11 ○木  山の日 

12 金  

13 ○土   

14 ○日   

15 月 学校閉庁日 

16 火 学校閉庁日 

17 水 運動会準備開始 

18 木  １年～３年後期補習  難関大進学卒業生との座談会（希望者）        

19 金   ３年第２回県学力テスト 

20 ○土       １・２年全統模試 

21 ○日   

22 月  

23 火  

24 水   中学生１日体験入学 

25 木                                       

26 金 始業式  １・２年校内学力テスト（国数英）  身だしなみ指導 

27 ○土   

28 ○日   

29 月 家庭学習時間調査 

30 火  

31 水  

 
※行事は新型コロナウィルスの感染状況により変更になる可能性があります。 

の印は、ｽｸｰﾙﾗｲﾌｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰ相談日です (12:00～18:00) 

★PTA理事の皆様へ ９月 14日（水）第２回PTA理事会（受付 18:00～18:15 開会 18:15）が予定されています。 
御参加よろしくお願いします。 

 



～総合的な探究の時間「進路探究『仰』」の紹介～ 

総合課 

 

本校では「総合的な探究の時間」を「進路探究『仰』」と銘打ち、一人一人が将来の職業選択を視野に入れ

た進路探究を進め、学習意欲の向上と学校生活の充実を図るために、様々な学習活動に取り組んでおります。

「キャリア教育の推進」を掲げ、外部講師による講義や校外活動を通して具体的な進路ビジョンを持たせる取

組を充実させたいと考えています。 

コロナ前は毎年、開かれた学校づくりの一環として、西高祭におけるディベートクラスマッチ決勝戦（２年

生）や、ＳＤＧｓテーマ別研究（１年生）、ディベート論題研究（２年生）、マイブレイン読書（３年生）の

展示など、活動の一部を保護者の皆様にも公開しておりました。しかし、一昨年度は西高祭そのものが中止、

昨年度と今年度は、開催はできましたが保護者の皆様の入場がかなわず、お子様たちの学習活動の成果発表を

御覧いただくことができませんでした。 

今後も状況によっては、予定している活動が十分実施できない可能性もありますが、年度当初の計画では、

２学期に下表に記した活動を実施する予定になっております。いずれもコロナ前には保護者の皆様にも参加し

ていただいておりましたが、現状では、保護者の皆様へ御案内差し上げることは難しいと考えております。大

学や職場を直接訪問できる環境がまだ十分とは言えない中、大学関係者や社会人として活躍されている方々の

話を聞くことができる貴重な機会と言えます。お子様が学習したことについて、御家庭でも話し合っていただ

き、進路の計画及び実現に役立てていただき

たいと存じます。 

また、２・３学期には「保護者等によるキ

ャリガイダンス」も計画しております。詳細

をＰＴＡ総会の議案書に掲載しておりますの

で、ぜひ御応募くださいますようお願い申し

上げます。 

 

 

インターネット上のトラブルについて 

情報課 

 

 現在、ほとんどの高校生が携帯電話やスマートフォンを所持しており、非常に便利なコミュニケーションツ

ールとして利用されています。その一方で、ＳＮＳ等のインターネット上の書き込みに関するトラブルが問題

になっています。具体的には、 

・ひぼう中傷（ネットいじめ） 

・他人の個人情報の無断公開 

・わいせつ情報の掲載 

などが挙げられます。いずれも犯罪行為になりますので、これらにつながる書き込みは絶対に許されません。

もし、被害にあった場合は次のように対処してください。 

・ＵＲＬを記録する 

・スクリーンショット等で画面を保存する（デジカメで撮影する） 

・保護者や教員に相談する（事件性が強い場合は警察へ連絡） 

大事なことは「ひとりで抱え込まない」ことです。 

 

 インターネットは、利用する人の気持ち一つで他人を助ける道具になったり、他人を傷付ける道具になったりします。

他人を思いやる気持ちを持って利用することが大切です。 

実施日 時間 学年 行事名 

９月 18日（金） 13:25～15:15 ２年 学部学科説明会 

10月28日（金） 13:25～15:15 １年 職業説明会 

12月 2日（金） 13:25～15:15 ２年 大学出張講義 


